
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021

Fornecedor:  LG  SENA  COMÉRCIO  DE  FILTROS.  CNPJ 
12.476.141/0001-64.  Endereço:  Rua Padre Roberto Saboia de 
Medeiros, 23 –  Centro – Nova Friburgo / RJ.  Nº do Processo 
Administrativo/CPL:  045/2021.  OBJETO:  Compra  de  peças 
para o bebedouro e o purificador de água instalados no prédio 
do Poder Legislativo. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 
8.666/93,  artigo  24,  Inciso  II.  Nota  de  Empenho  Original: 
141/2020, por conta da dotação orçamentária de elementos de 
despesas 3.3.90.30.000 (MATERIAL DE CONSUMO). Valor 
total:  R$  725,00 (setecentos  e  vinte  e  cinco  reais).  Nova 
Friburgo, 06 de maio de 2021.

VEREADOR WELLINGTON MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021

Fornecedor:  LG  SENA  COMÉRCIO  DE  FILTROS.  CNPJ 
12.476.141/0001-64.  Endereço:  Rua Padre Roberto Saboia de 
Medeiros, 23 –  Centro – Nova Friburgo / RJ.  Nº do Processo 
Administrativo/CPL:  045/2021.  OBJETO:  Compra  de  peças 
para o bebedouro e o purificador de água instalados no prédio 
do Poder Legislativo. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 
8.666/93,  artigo  24,  Inciso  II.  Nota  de  Empenho  Original: 
141/2020, por conta da dotação orçamentária de elementos de 
despesas 3.3.90.30.000 (MATERIAL DE CONSUMO). Valor 
total:  R$  725,00 (setecentos  e  vinte  e  cinco  reais).  Nova 
Friburgo, 06 de maio de 2021.

SÍLVIA ZVEITER DE ALBUQUERQUE ROCHA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações


	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	VEREADOR WELLINGTON MOREIRA
	Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

	SÍLVIA ZVEITER DE ALBUQUERQUE ROCHA
	Presidente da Comissão Permanente de Licitações


